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Der Arbeitsmarkt im November 2024

(Arbeitslosenquoten bezogen auf allen zivilen Erwerbspersonen)

Agenturbezirk
Gesamt

Stadt Augsburg

Landkreis
Augsburg

Landkreis
Aichach-Friedberg

Arbeitslose Prozent \S/cc);era-rI]Ir- Werte
16.688 4,2 -16\-0,2%
10.246 5,9 +135\+2,5%

4.416 3,0 -31\-1,7%
2.026 2,6 -120\-15,0%

SGB-Ill-Werte
Vorjahr

+1.385\+19,0%

+772\+19,9%

+341\+14,7%

+272 \+25,3%
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Arbeitsmarktbarometer Agentur fur Arbeit Augsburg

Veranderung
gegeniber
Vormonat

-175

NV -201

€ J K KL K ¢ €

November 2024

4,2 Prozent Arbeitslosenquote
16.688 Arbeitslose
1.606 jungere Arbeitslose unter 25 Jahre
6.073 altere Arbeitslose Uber 50 Jahre
4.058 Langzeitarbeitslose
6.638 Auslander
1. 505 Schwerbehinderte Menschen
1.250 Stellenzugang

5.584 Stellen im Bestand

Verinderung
gegeniiber
Vorjahr
03 AV
+1.369 AN
+265 AN
+307 AN
201 AN
+500 AN
+8 =>
+73
1253 N\
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Arbeitsmarktbarometer Stadt Augsburg

Veranderung
gegeniuber
Vormonat

November 2024

5,9 Prozent Arbeitslosenquote
10.246 Arbeitslose
1.019 jungere Arbeitslose unter 25 Jahre
3.443 altere Arbeitslose uber 50 Jahre
2.805 Langzeitarbeitslose
4.669 Auslander
804 Schwerbehinderte Menschen

2.918 Stellen im Bestand

Verinderung
gegeniiber
Vorjahr
05 A
+907 A
+185 AN
+160 AN
+118 N
+486 AN
-29 )
-986 47
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Arbeitsmarktbarometer Landkreis Augsburg

Veranderung
gegenuber
Vormonat

v ¥ Vv ¥ ¢

+10
7 +13
NNV -234

November 2024

3,0 Prozent Arbeitslosenquote

4.416 Arbeitslose
406 jungere Arbeitslose unter 25 Jahre
1.764 altere Arbeitslose uber 50 Jahre
826 Langzeitarbeitslose
1.408 Auslander
481 Schwerbehinderte Menschen

1.919 Stellen im Bestand

Veranderung
gegeniiber
Vorjahr

+0,2

()
+310 AN

+44 7
+77 . |
+86 N
+79 7

+40

7
-206 NV
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Arbeitsmarktbarometer Landkreis Aichach-Friedberg

Veranderung Veranderung
gegeniiber November 2024 gegeniiber
Vormonat Vorjahr

- 2,6 Prozent Arbeitslosenquote +0,2 ¢
A" -41 2.026 Arbeitslose +152 @
> 4 -11 181 jungere Arbeitslose unter 25 Jahre +36 7
A" -18 866 altere Arbeitslose uber 50 Jahre +70 7
> 2 +8 427 Langzeitarbeitslose -3 > 2
N -27 561 Auslander -65 N7
L 2 -4 220 Schwerbehinderte Menschen -3 =
7 +35 747 Stellen im Bestand -61 AV
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Arbeitslose nach Rechtskreisen — Agentur fur Arbeit

(Zum November des jeweiligen Jahres)

zum Vorjahr
Q (SGB Il): -0,2%

8.033 8.017
]

0
5945 58 T (SGB Il +19,0%

7.751

November November November November November November November
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

— Arbeitslose im Rechtskreis SGB ||
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Arbeitslose nach Rechtskreisen — Augsburg Stadt

(Zum November des jeweiligen Jahres)

10.246 59%

9.339 54%
8.564 5,1%
5.587

63,2% 2.452 58 49, 54,5%

—— 5.410

36,8% 41,6%

2022 2023 2024

mSGEIN SGEI

Quelle: Presse und Marketing, Agentur fir Arbeit Augsburg
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Arbeitslose nach Rechtskreisen — Landkreis Augsburg

(Zum November des jeweiligen Jahres)

4.416 3.0%

4.106 28%

3.668 2.5% 1.752
43.3% 1783  43.4% 39.7%

— . 12871

96,7% 26,6%

2022 2023 2024

mSEE I SGEIN

Quelle: Presse und Marketing, Agentur fur Arbeit Augsburg
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Arbeitslose nach Rechtskreisen — Landkreis Aichach-Friedberg

(Zum November des jeweiligen Jahres)

Quelle: Presse und Marketing, Agentur flr Arbeit Augsburg

1.820 23%

254 41,4%

58,6%

2022

nSGEI

SGRI

0,
1.874 24%

798

2023

42,6%

57,4%

2.026 26%

678

2024

33,5%

66,5%|
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Bestand an Arbeitslosen im Agenturbezirk Augsburg
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Arbeitslosenquoten im Agenturbezirk Augsburg

(Bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen)
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Unterbeschaftigung im Agenturbezirk Augsburg

25.000
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22.000 -
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Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte — nach Kreisen

(Berichtsmonat: November 2024 / Datenstand: Marz 2024)

300.000
250.000
200.000 +—
150.000 +—
100.000 +—
50.000
. B
AA Augsburg |Augsburg Stadf  Aichach- Landkreis
Friedberg Augsburg
OMrz 22 268.632 147.886 38.263 82.483
B Mrz 23 272.506 150.255 39.062 83.189
B Mrz 24 274.812 151.461 39.175 84.176
Veranderung zum Vorjahresquartal:
AA Augsburg Augsburg Stadt Aichach-Friedberg Landkreis Augsburg
Marz 23 +3.874/+1,4% +2.369/+1,6% +799/+2.1% +706/+0,9%
Marz 24 +2.306/+0,8% +1.206/+0,8% +113/+0,3% +987/+1,2%
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Entwicklung der sozialversicherungspflichtig Beschaftigten — nach

Wirtschaftsabschnitten

(Berichtsmonat: November 2024 / Datenstand: Marz 2024)

60.000

50.000 -

40.000 -

30.000 -

20.000

10.000 -

B .
o Handel, Verkehrund | Gesundheits-und | Erziehung und
Verarb. Gewerbe Baugewerbe Inal{égél\tq?({}zu_ Gastgewerbe Lagerei Sozialwesen Unterricht
Mz 23 56 906 16387 37 677 6.796 18 269 39980 13.129
@Mz 24 56.894 16.088 37647 7.112 18340 41237 13.799
Veranderung zum Vorjahresquartal:

Verarbeitendes Gewerbe -12/ 0,0% Verkehr und Lagerei +71/ +0,4%
Baugewerbe -299/-1,8% | Gesundheits- und Sozialwesen +1.257/ +3,1%
Handel, Instandhaltung u. Rep. v. Kfz -30/ -0,1% Erziehung und Unterricht +670/ +5,1%
Gastgewerbe +316/ +4,6%
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Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte im Agenturbezirk Augsburg

Jahresdurchschnittswerte zum Stichtag 31. Marz der Jahre 1988 bis 2023

cl8vic

905 clc

% 2€9'892

¥ 020492

r 0vS'€9Z

& 796092

/ 61£°9€2

% 967°€€T

% 197622

/4 £08°'602

$ ¥62°602

& Z85'602

% 988107

'y €62°861

* S91°861

\ 182°102

# 125502

{ €0v'602

% 516'202

X 151°502

% Z9v'661

¥ 695961

# 52061

# v0L'102

# 110902

4 S1£'80C

# s6z11Z

{ s pie

% 80Z'2Z61

yeoz
tele
AN
Leoe
geoe
6L02
gLoz
LL0g
aLoe
5102
FLOZ
eLoz
ZLoe
Liog
gLoz
go0z
go0e
002
a00e
5002
002
£00z

Seite 16

Der Arbeitsmarkt im Monat November 29. November 2024, © Bundesagentur fiir Arbeit

Q Bundesagentur fiir Arbeit



Bestand an Arbeitslosen im Agenturbezirk Augsburg

(Jahresdurchschnittswerte von 1973 bis 2023)
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Bestand an Arbeitslosen in der Stadt Augsburg

(Jahresdurchschnittswerte von 1998 bis 2023)
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Bestand an Arbeitslosen im Landkreis Augsburg
(Jahresdurchschnittswerte von 1998 bis 2023)
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Bestand an Arbeitslosen im Landkreis Aichach-Friedberg
(Jahresdurchschnittswerte von 1998 bis 2023)
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Arbeitslosenquoten im Agenturbezirk Augsburg

(Im Jahresdurchschnitt von 1978 bis 2023*)
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* Bis 1999 Arbeitslosenquote bezogen auf abhangige zivile Erwerhspersonen, danach bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen
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